3
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от 7 октября 2015 года
№ 6
	О конкурсе по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденным решением Смоленской районной Думы от 23 сентября 2015 года № 4,  Смоленская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
2. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в следующем составе:

	1) Беликов

Григорий Валентинович

	– главный специалист отдела юридической работы и административно-территориального устройства управления юридической работы и регистра муниципальных нормативных правовых актов Департамента Смоленской области по внутренней политике

	2) Жукова

Олеся Ивановна

	– начальник управления юридической работы и регистра муниципальных нормативных правовых актов Департамента Смоленской области по внутренней политике

	3) Лызлова

Лариса Михайловна
	– начальник отдела по работе с муниципальными образованиями Департамента Смоленской области по внутренней политике

	4) Разуваев

Виктор Алексеевич
	– депутат Смоленской областной Думы (по согласованию)

	5) Ковтун

Василий Иванович
	– генеральный директор открытого акционерного общества «Агровод», депутат Смоленской районной Думы

	6) Маслов

Андрей Витальевич
	–директор сельскохозяйственного производственного кооператива  «Талашкино-Агро», депутат Смоленской районной Думы

	7)  Романцева

Татьяна Александровна
	– главный специалист отдела по организационному обеспечению деятельности Смоленской районной Думы

	8) Тимошенков

Виктор Николаевич
	– председатель Совета ветеранов Смоленского района (по согласованию).

3.  Назначить:

- проведение первого этапа конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  – конкурса документов, представленных гражданами, изъявившими желание принять участие в конкурсе по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, на «30» октября 2015 года на 10-00 часов по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, каб. 503;

- проведение второго этапа конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – индивидуального собеседования с кандидатами на должность Главы муниципального образования на «02» ноября 2015 года на 10-00 часов по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, каб. 503;

- проведение заседания Смоленской районной Думы по вопросу избрания Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, на «03» ноября 2015 года на 10-00 часов по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, 5 этаж, зал заседаний.
                4. Требования, предъявляемые к кандидату на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, определяются Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденным решением Смоленской районной Думой  от «23» сентября 2015 года № 4, (прилагается).

5. Прием документов кандидатов на должность Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области осуществляется с «10» октября 2015 года по «24» октября 2015 года (включительно)  по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, каб. 503 в рабочие дни с 08.30 до 12.30, в выходные и праздничные дни с 09.30 до 12.30.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
	Ю.Г. Давыдовский